
 
 
KORT OM SID 
Sikker Internet Dag fejres over hele verden tirsdag den 7. februar 2012. Dagen ruller ud med online og 
offline events over hele Danmark og kulminerer i et Ungdomsforum på it‐universitet i København. Sæt 
kryds i kalenderen og vær med til at støtte den digitale ungdomskultur. 

EN LÆNGERE TEKST OM SID OG UNGDOMSFORUMMET 
Børn og unge vokser op  i et åbent netværk af  information, viden, kultur og mennesker. De er fremtidens 
borgere,  for hvem den digitale dimension af hverdagslivet er en  selvfølgelighed. Vi voksne kender  til en 
verden med  skarpe  grænser mellem  for  eksempel  privatlivet  og  det  liv, man  deler med  andre; mellem 
menneske og forbruger; mellem gode og dårlige  informationskilder; mellem mit og dit og mellem barn og 
voksenalderen. Som voksne har vi det bedst med at opleve og administrere verden ud fra de kategorier, vi 
kender  til  –  og  det  er  også  vores  afsæt,  når  vi  skal  understøtte  og  opdrage  vores  børn  til  fremtidens 
samfund.  
 
Men hvordan ser fremtiden ud fra de unges vinkel? Er ungdommen fortabt  i den digitale virkelighed med 
netværkskulturens  ”være  på  syndrom”,  uanede mængder  af  information  og  underholdning  og  deling  af 
privatliv  og  indhold  –  eller  er  det  sådan,  at  netop  det  digitale  teknologispring  har  betydet  helt  nye 
muligheder for fremtidens menneske og medborgere?  
 
På Sikker  Internet Dag d. 7. februar 2012 vender vi bøtten på hovedet, springer ud  i netværket og får de 
unges bud på udfordringerne og visionerne i den digitale tidsalder. En anderledes måde at opfatte verden, 
mennesket og samfundet på set fra de unges synsvinkel. Det gør vi ved at invitere 72 unge ind til en kreativ 
dag, der skal sætte spot på de unges digitale virkelighed og udfordre nogle af de antagelser og myter der 
eksisterer om de unges digitale hverdag. Ungdomsforummet kulminerer med en præsentation af de unges 
produktioner  fra  dagens workshops  og  en  paneldebat,  hvor  eksperter  på  området  vil  kommentere  og 
debatterer de erfaringer der er blevet gjort i løbet af dagen.  

Dagen  arrangeres  af Medierådet  for  Børn  og Unge  i  samarbejde med  Red  Barnet  og  Center  for Digital 
Pædagogik samt FDIM, Creative Commons, DR, Post Danmark,  IT Universitetet, Børns Vilkår, DPU/eXbus, 
Forbrugerrådet, Serious Games  Interactive, Digital Dannelse, EU Kids Online.  Læs mere om  initiativet på 
www.sikkerinternetdag.dk. 
 
Sikker Internet Dag afholdes hvert år i starten af februar og sætter fokus på den positive og ansvarlige brug 
af  digitale  medier  blandt  børn  og  unge.  Verden  over  fejres  dagen  af  forskellige  organisationer, 
virksomheder, skoler, institutioner, biblioteker, m.fl.  

 


